

Area de la Investigación Cientifica Circuito Exterior Ciudad Universitaria México D.F. C.P. 04510 Tel. (52 55) 5622 4520 y 21 fax. 5616 0348 contacto@matem.unam.mx www.matem.unam.mx



ORDEN DEL DÍA

- 0. Lista de asistencia
- 1. Correspondencia
- 2. Aprobación del acta 884
- 3. Recomendaciones de la Comisión Especial
- 3.1 Ciudad Universitaria
- 3.2 Unidad Juriquilla
- 3.3 Casos no estudiados

4. Asuntos académico-administrativos

- 4.1 Recontratación para obra determinada del **Dr. Marco Tulio Angulo Ballesteros**, Investigador Asociado "C", a partir del 1 de abril de 2024, Unidad Juriquilla.
- 4.2 Renovación de la beca posdoctoral del **Dr. Fredy Díaz García**, quien continuará con el desarrollo del proyecto de investigación "Geometría no conmutativa, grupos cuánticos y teoría de representación" bajo la asesoría del Dr. Rolando Jiménez Benítez, por un año, a partir del 1 de marzo de 2024.
- 4.3 3^{er} contrato para obra determinada del **Dr. Faustino Agustín Romano Velázquez**, Investigador Asociado "C", Unidad Cuernavaca, a partir del 1 de abril de 2024.
- 4.4 Concurso de oposición cerrado para promoción de un Investigador Asociado "C", Ciudad Universitaria.
- 4.5 Concurso de oposición cerrado para promoción de un Investigador Asociado "C", Unidad Cuernavaca.
- 4.6 Concurso de oposición cerrado para promoción y definitividad de un Técnico Académico Asociado "C", Ciudad Universitaria.
- 4.7 Concurso de oposición cerrado para promoción y definitividad de una Técnica Académica Asociada "C", Ciudad Universitaria.
- 4.8 Concurso de oposición cerrado para promoción de una Investigadora Titular "B", Unidad Juriquilla.
- 4.9 Cambio de ubicación temporal de una Investigadora Asociada "C" de la Unidad Oaxaca a la sede de Ciudad Universitaria, del 1 de febrero al 31 de mayo del año 2024.



Area de la Investigación Cientifica Circuito Exterior Ciudad Universitaria México D.F. C.P. 04510 Tel. (52 55) 5622 4520 y 21 fax. 5616 0348 contacto@matem.unam.mx www.matem.unam.mx



5. Asuntos Generales

- 5.1 Reconocimiento Sor Juana Inés de la Cruz 2024.
- 5.2 Se informa que los **Drs. Álfredo Nájera Chávez** y **Raquel del Carmen Perales Aguilar,** Investigadores por México, han renunciado formalmente al CONAHCYT, por lo que sus plazas ya no estarán comisionadas a la Unidad Oaxaca del Instituto de Matemáticas, a partir del 1 de enero de 2024.
- 5.3 Cambio de periodo vacacional de la **Dra. Déborah Oliveros Braniff**, Investigadora Titular "B", Unidad Juriquilla, trabajará del 18 al 22 de diciembre de 2023, planea descansar del 8 al 12 de enero de 2024.
- 5.4 Comisión de premios